
UCHWAŁA NR XLIX/480/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994, poz.1000), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admistracyjnego 
(Dz.U z 2017 r. poz. 1257) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pani B.S., 16-300 Augustów z 21 grudnia 2017 r. na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 69FE5432-F3A9-4DFE-9DF4-18603122458F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła skarga Pani B.S. z 21 grudnia 2017 r. na działalność Burmistrza

Miasta Augustowa, dotycząca braku podjęcia dialogu, negatywnej odpowiedzi na wniosek o współpracę

pozwalającą na zwiększenie w Augustowie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 i obniżenia średniego

kosztu tej opieki na dziecko, jaki ponosi budżet miasta. Skarżąca zarzuca złamanie zasady optymalnego

i racjonalnego gospodarowania mieniem publicznym, nieoszczędne gospodarowanie środkami publicznymi

oraz brak podjęcia analizy ekonomicznej pozwalającej na ustalenia, czy koszt realizacji ww. zadania własnego

gminy przez inne podmioty niż żłobek miejski miałby szansę być niższy niż w przypadku żłobka miejskiego

(w przeliczeniu na jedno dziecko). Skarżąca poinformowała, że Burmistrz Miasta w przesłanej jej odpowiedzi

wskazał, że Gmina Miasto Augustów finansuje żłobek miejski w 100% z własnych środków i nie korzysta

z dotacji czy subwencji z budżetu państwa. Skarżąca wnioskowała o określenie wysokości straty na jaką mógł

zostać narażony budżet miasta, ustalenie winnych i wyciągnięcie konsekwencji za niekorzystanie w ubiegłych

latach ze środków Programu Maluch, które są przewidziane dla gmin na funkcjonowanie istniejących miejsc

opieki nad dziećmi do lat 3, gdyby okazało się, że faktycznie słowa Burmistrza Miasta z przesłanego jej pisma

mają potwierdzenie w rzeczywistości. Skarga była przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej 10 i 19 stycznia

2018 r., o których to posiedzeniach powiadomiono skarżącą, informując także o przedłużeniu terminu

załatwienia sprawy. W posiedzeniu Komisji 10 stycznia 2018 r. uczestniczył pełnomocnik skarżącej. W trakcie

obrad Komisji uzyskano informacje w sprawie skarżącej, składanych pismach oraz wysłuchano wyjaśnień

Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu. Członkowie Komisji nie przegłosowali wówczas swojego stanowiska.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został opracowany na podstawie analizy skargi przeprowadzonej na

ww. posiedzeniach oraz przedyskutowany na posiedzeniu Komisji w dniu 12 lutego 2018 r. Rada Miejska

w dniu 21 lutego 2018 r. projekt uchwały zdjęła z porządku obrad i przekazała skargę Komisji Rewizyjnej do

ponownego rozpatrzenia. Skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji w dniach 12 i 19 marca 2018 r.,

o których to posiedzeniach powiadomiono skarżącą. W trakcie posiedzenia Komisji 19 marca 2018 r.

wysłuchano wyjaśnień Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu. W wyniku przeprowadzonego jawnego

głosowania za uznaniem skargi za zasadną głosował 1 członek Komisji, przeciw 2, a 1 radny wstrzymał się

od głosu. Tym samym skarga została uznana za bezzasadną. Rada Miejska na sesji 28 marca 2018 r. w wyniku

jawnego głosowania stosunkiem głosów: 5 za, 10 przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się odrzuciła

uznanie skargi za bezzasadną, co dało przesłanki do uznania jej za zasadną. Na sesji Rady Miejskiej

w dniu 22 maja 2018 r. został przegłosowany wniosek o zmianę zapisu § 1 projektu uchwały, aby otrzymał

on brzmienie: "§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani B.S., 16-300 Augustów, z 21 grudnia 2017 r.

na działalność Burmistrza Miasta Augustowa.” Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciw 6,

a 3 radnych wstrzymało sie od głosu. Projekt uchwały, ze zmianą, został poddany pod głosowanie. W wyniku

jawnego głosowania za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 7 przeciw, a 3 radnych wstrzymało się

od głosu. Rada Miejska skierowała skargę do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Skarga była

przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 maja 2018 r., o którym to posiedzeniu powiadomiono

skarżącą. W wyniku jawnego głosowania za uznaniem skargi za zasadną głosowało 2 członków Komisji,

2 przeciw, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Id: 69FE5432-F3A9-4DFE-9DF4-18603122458F. Uchwalony Strona 1




